СЕРОВСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

24 марта 2020 г.  № 6/28

п.г.т. Сосьва

О  проведении творческого конкурса видеороликов выразительного

чтения стихов,  посвященный Дню Победы «Великой Победе – 75!

Путь мужества и славы!»

В целях реализации Перечня основных мероприятий по обучению

организаторов выборов и иных участников избирательного процесса,

повышению правовой культуры избирателей Серовской районной

территориальной избирательной комиссии на 2020 год, утвержденного

решением Серовской районной территориальной избирательной комиссии 13

февраля 2020 года № 2/8, Серовская районная территориальная

избирательная комиссия решила:

1. Провести в марте - апреле  2020 года творческий конкурс

видеороликов выразительного чтения стихов,  посвященный Дню Победы

«Великой Победе – 75! Путь мужества и славы!».

2. Утвердить Положение о проведении творческого конкурса

видеороликов выразительного чтения стихов,  посвященный Дню Победы

«Великой Победе – 75! Путь мужества и славы!» (прилагается).

3. Направить настоящее решение Избирательной комиссии

Свердловской области, Управлению образованием, детским дошкольным

учреждениям, общеобразовательным учреждениям, учреждениям

дополнительного образования и разместить настоящее решение на сайте

Серовской районной территориальной избирательной комиссии.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя комиссии  Ю.Ю. Чулочникову.

Председатель

Серовской районной

территориальной избирательной

комиссии

Ю.Ю. Чулочникова

Секретарь

Серовской  районной

территориальной избирательной

комиссии

Е.А. Алешкевич

                                                                                                                  УТВЕРЖДЕНО:

                                                                                                  решением Серовской  районной
                                                                                               территориальной избирательной

                                                               комиссии от 24.03.2020 г.  № 6/28

Положение о проведении о проведении творческого конкурса

видеороликов выразительного чтения стихов,  посвященный Дню

Победы «Великой Победе – 75! Путь мужества и славы!»

1.Общие положения

1.1. Творческий конкурс видеороликов выразительного чтения

стихов,  посвященный Дню Победы «Великой Победе – 75! Путь мужества

и славы!» (далее – Конкурс) организован Серовской районной

территориальной избирательной комиссией в рамках реализации Перечня

мероприятий по обучению организаторов выборов и иных участников

избирательного процесса, повышению правовой культуры избирателей в

Свердловской области на 2020 год и проводится с целью формирования

основ гражданско-правового воспитания среди учащихся

общеобразовательных школ и воспитанников дошкольных

образовательных учреждений.

2.  Цели задачи конкурса:

2.1. Цели:

- воспитание чувства патриотизма и гордости за историческое прошлое своей

Родины;

- сохранение памяти о мужестве и подвиге русского солдата в период

Великой Отечественной войны;

- содействие повышению роли семейного воспитания, духовного единства

поколений.

- выявление и поддержка одаренных и талантливых детей;

- содействие развитию интеллектуально-творческого потенциала личности

ребенка;

- стимулирование детей, педагогов к участию в проектах;

 2.2. Задачи

- создать условия для творческого обмена и сотрудничества, самовыражения

детей и активизации творчества всех участников конкурса.

3.  Условия и порядок проведения конкурса

3.1. Конкурс проводится с 25 марта по 27 апреля  2020 года.

Конкурсные работы до 29 апреля 2020 года представляются в Серовскую

районную территориальную избирательную комиссии

3.2. К участию в Конкурсе приглашаются учащиеся

общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного

образования  и воспитанники дошкольных образовательных учреждений.

3.3. На конкурс  принимаются видеоролики (стихи, поэмы, баллады,

проза, произведения собственного сочинения), посвященные Великой

Отечественной войне.  Видеоролики могут быть представлены в виде

монологов,  небольших групп  чтецов, классов,  продолжительностью не

более пяти минут.

3.4. Видеоролики  должны содержать сведения об авторах: фамилия,

имя, возраст, либо фамилии, имена, возраст класса или группы чтецов, а

также образовательное учреждение.

3.5 Видеоролики принимаются в электронном виде формата  - MP4.

Адрес электронной почты ser@ik66ru. Также записи можно сдать в

Серовскую районную территориальную избирательную комиссию по адресу

п.г.т Сосьва. ул. Митина, 1 а (1 этаж) с 8.00 до 17.00 на флеш-накопителях

или DVD. Телефон для справок 8(34385) 4-46-65.

3.6.  Подведение итогов конкурса проводит комиссия в составе:

ветеранов, тружеников тыла, детей войны, членов Серовской районной

территориальной избирательной комиссии. При подведении итогов

участники конкурса будут распределены по возрастным категориям.

3.7. Победители конкурса награждаются дипломами и призами.

Результаты конкурса, информация об итогах конкурса размещается на сайте

С

е

р

о

в

mailto:ser@ik66.ru